Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

12.05.2020 № 143-0
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ
от 26.03.2020 № 97-о
«О переводе на дистанционный режим
работы отдельных категорий работников
университета в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции
на территории Российской Федерации»

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 08.05.2020 №648 «О деятельности подведомственных Министерству
науки и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Российской Федерации» и в соответствии с распоряжением губернатора
Амурской области от 08.05.2020 № 96-р «О внесении изменений в распоряжение
губернатора Амурской области от 27.01.2020 №10-р»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ ректора от 26.03.2020 №97-о «О переводе на дистанционный
режим работы отдельных категорий работников университета в условиях
предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации» следующие изменения:

подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Организовать перевод на дистанционный режим работы лиц в возрасте

старше 65 лет; беременных женщин; имеющих заболевания эндокринной системы -
инсулинозависимый сахарный диабет, органов дыхания, системы кровообращения,
мочеполовой системы -  хроническая болезнь почек 3-5 стадий, трансплантированные
органы и ткани, злокачественные новообразования любой локализации. Работникам
данных категорий рекомендовать соблюдать режим самоизоляции в домашних
условиях.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук